
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριών Β΄εξαμήνου 2025 στη Γενική Γραμματεία 
Α/θμιας , Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (Π.Δ.63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 του 
άρθρου 119 του Ν.4622/2019 (Α’ 133).  

3. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείων και Μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων (Α’ 131).  

4. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

5. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ . 2/1015/ΔΕΠ 05/01/2016 «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.4354/2015 (176/Α΄) 
Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α΄ του ν.3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις», 

6. Το ΦΕΚ αρ.φύλλου 855/15-7-2025 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. διορισμού του Γενικού 
Γραμματέα Αθμιας Βθμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής κ. Ιωάννη 
Παπαδομαρκάκη. 

7. Την αριθμ. πρωτ. 19122/Γ1/    19 -2-2025  (ΑΔΑ: 9ΜΩ946ΝΚΠΔ-ΗΧ4)       (ΦΕΚ 827    
/τ. Β΄/  25-2-2025 ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α΄και Β΄ 

 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

Μαρούσι,  05/09/2025 

Υ.Σ :  96 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα  Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80,  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Ε. Λιάρου 
Τηλέφωνο: 210-3443448  
Ηλ. Δ/νση: gengram.abe@minedu.gov.gr 

       Προς: 1)Αυτοτελή Δ/νση Συγκέντρωσης  Υποβολής 
                  Παραστατικών Κ.Λ.Θ.  
                 2) Τμήμα Δ΄ Συγκέντρωσης  και Υποβολής  
                  Δικαιολογητικών Λοιπών Αποζημιώσεων      

ΑΔΑ: 9ΘΕΒ46ΝΚΠΔ-Α6Τ



εξαμήνου του έτους 2025». 
Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στη   
Γενική Γραμματεία Α/θμιας , Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από έξι(6)  
αποσπασμένους εκπαιδευτικούς  για το Β΄ εξάμηνο του 2025, για εργασία πέραν του 
κανονικού ωραρίου και μέχρι 120 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για 
κάθε υπάλληλο, προκειμένου να αντιμετωπιστούν επείγουσες, έκτακτες ανάγκες και 
εκκρεμότητες της Γενικής Γραμματείας Α/θμιας , Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
 

 
 

 
 

Ο  
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ 
 

                           

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΘΕΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΜΚ 

1. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ78  Μ.Κ.10 

2. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ86 Μ.Κ.16 

3. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ11 Μ.Κ.19 

4. ΜΑΡΓΑΡΙΤΑΚΗ ΒΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ02 Μ.Κ.14 

5. ΜΑΥΡΟΥΔΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ86 Μ.Κ.16 

6. ΠΕΡΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ04.05 Μ.Κ.13 

ΑΔΑ: 9ΘΕΒ46ΝΚΠΔ-Α6Τ


		2025-09-08T11:24:10+0300
	Athens




